
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИРХИДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ А.И. БАЛДУННИКОВА» 

 (МБОУ «Ирхидейская СОШ») 

669213 ул. Заречная,6 с. Ирхидей, Осинский район, Иркутская область 

Тел.: 8(39539) 99-4-29     E-mail: irhidey@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 
      

от 11.01.2024  № 8 

 с. Ирхидей  

 (место издания)  

  

Об организации летнего оздоровительного лагеря  

дневного пребывания в 2024 году 

 

В целях упорядочения летнего отдыха учащихся, оздоровления детей, предупреждения 

детского травматизма в летний период и профилактики безнадзорности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 03.06.2024 г. по 24.06.2024 г. на базе МБОУ «Ирхидейская СОШ» детский 

оздоровительный лагерь «Планета детства» для детей в возрасте от 6,5 до 14 лет, учащихся 1-7 

классов сроком на 21 календарных дней. 

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием заместителя директора по 

воспитательной работе Ильину Марию Валерьевну. 

3. Начальнику лагеря Ильиной М.В.: 

3.1. Организовать работу по подготовке документации и других организационных вопросов к 

приемке лагеря дневного пребывания при школе. 

3.2. Провести организационные мероприятия по созданию и началу функционирования лагеря 

дневного пребывания. 

3.3. Представить в надзорные органы пакеты документов для получения разрешения на 

открытие лагеря дневного пребывания. 

3.4. Осуществлять открытие лагеря дневного пребывания только при наличии разрешительных 

документов надзорных органов. 

3.5. Обеспечить бесперебойную работу кнопки тревожной сигнализации, охрану лагеря 

дневного пребывания. 

4. Утвердить: 

- штатное расписание работников лагеря дневного пребывания (приложение 1); 

- списочный состав работников лагеря дневного пребывания (приложение 2); 

- режим работы лагеря дневного пребывания (приложение 3). 

5. Возложить ответственность на начальника лагеря Ильину М.В. за: 

- формирование списков детей ЛДП; 

- своевременное прохождение медицинского осмотра поваров, технического персонала; 

- страхование детей от несчастного случая; 

- страхование детей от укуса клеща; 

- согласование перспективного меню с Осинским ТП Роспотребнадзора по Иркутской области; 

- своевременное представление заявок на участие в запросе котировок по поставке продуктов питания 

в конкурсные комиссии; 

6. Возложить на начальника лагеря, воспитателей отрядов и инструктора по физическому воспитанию 

ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, 

а именно: 

mailto:irhidey@bk.ru


- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания детей, за 

соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

- за безопасность проведения спортивных игр детей. 

7. Начальнику лагеря Ильиной М.В.: 

- провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего оздоровительного 

лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в 

журнале регистрации инструктажей на рабочем месте; 

- провести инструктажи с детьми по всем рекомендованным направлениям; 

- организовать профилактическую работу по предупреждению правонарушений среди детей и 

подростков в летний период.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы           Сергеев А.А. 

 

С приказом ознакомлена: «___»_____________ 2024 г. ____________ /Ильина М.В./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 к приказу от 11.01.2024 г. № 8 

 

                               Утверждаю 
                               Директор школы 

                               __________ Сергеев А.А. 

                               «___»___________ 20__ г. 

 

Штатное расписание работников 

 лагеря дневного пребывания «Планета детства» 

при МБОУ «Ирхидейская СОШ» 

 

  

  

  

№ 

 

 

 ФИО 
  

Должность Образование Квалификация Стаж  работы 

Стаж в 

данном 

учреждении  

1.  Ильина М.В. Начальник лагеря Высшее - 16 0 

2.  
Балдакшинова 

Л.Н. 
Воспитатель Высшее I 45 41 

3.  Марганова Д.В. Воспитатель Среднее спец. - 0 0 

4.  Бардамова О. С. Воспитатель Высшее I 38 34 

5.  Абгулдаева Г.С. Воспитатель Высшее I 10 7 

6.  
Борокшонова 

О.А. 
Воспитатель Высшее Высшая 20 16 

7.  Газизянова Р.А. Педагог-психолог Высшее - 18 1 

8.  Филиппов Ф.Г. 

Инструктор по 

физическому 

воспитанию 

Среднее спец. - 5 1 

9.  Нургалиева Р.Х. Завхоз Среднее спец. - 41 11 

10.  Тархаева И.М. Шеф -повар Высшее  41 2 

11.  Анатольева Е.А. Повар        Среднее  7   22 

12.  Никитин Г.Н. Кухонный рабочий   Среднее спец.  1 1 

13.  Спасова А.А. Гардеробщик Среднее - 35 5 

14.  Мархасова А.Д. 
Технический 

работник 
Среднее - 12 0 

15.  Богданова М.А. 
Технический 

работник 
Среднее  - 27 14 

16.  Тарова А.В. 
Технический 

работник 
Среднее - 23 1 

17.  Матвеева Д.В. 
Машинист по 

стирке белья 
Среднее спец. - 14 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу от 11.01.2024 г. № 8 

 

                               Утверждаю 
                               Директор школы 

                               __________ Сергеев А.А. 

                               «___»___________ 20__ г. 

 

Список работников 

лагеря дневного пребывания «Планета детства» 

при МБОУ «Ирхидейская СОШ» 

 
№ ФИО работников Должность 

1 Ильина Мария Валерьевна Начальник лагеря 

2 Балдакшинова Лариса Николаевна Воспитатель 

3 Марганова Диана Валерьевна Воспитатель 

4 Бардамова Ольга Семеновна Воспитатель 

5 Абгулдаева Гэрэлма Сэрэндоржиевна Воспитатель 

6 Борокшонова Оксана Андреевна Воспитатель 
7 Газизянова Рада Алексеевна Педагог-психолог 

8 Филиппов Филипп Григорьевич Инструктор по физической культуре 

9 Нургалиева Римма Хажиахметовна Завхоз 

10 Тархаева Инна Михайловна Шеф - повар 

11 Анатольева Елена Алексеевна Повар 

12 Никитин Григорий Николаевич Кухонный рабочий 

13 Спасова Аграфена Алексеевна Гардеробщик 

14 Мархасова Антонина Даниловна Технический работник 

15 Богданова Марина Алексеевна Технический работник 

16 Тарова Александра Васильевна Технический работник 

17 Матвеева Дарима Владимировна Машинист по стирке белья 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    
Приложение 3 к приказу от 11.01.2024 г. № 8 

 

 Согласовано                                                                                                Утверждаю                       

Директор школы                                                                                          Начальник лагеря 

 __________ Сергеев А. А.                                                                          __________ Ильина М.В. 

«___»_________ 20__ г.                                                            «___»_________ 20__ г. 

 

Режим дня 

лагеря дневного пребывания «Планета детства» 

при МБОУ «Ирхидейская СОШ» 

 
08.30 – 09.00 – начало работы лагеря, прием детей; 
09.00 – 09.15 – зарядка; 

09.15 – 09.30 – линейка; 
09.30 – 10.00 – завтрак; 

10.00 – 13.00 – организация и проведение коллективных творческих дел, экскурсии, прогулки, 

отрядные дела; 

13.00 – 13.45 – обед; 
13.45 – 14.15 – свободная деятельность по интересам; 

14.15 – 14.30 – полдник; 
14.30 – уход детей домой; 

14.30 – 15.00 – совещание педагогов, анализ дня. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


